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نگاه خبر

خبر ویژه

اقتصاد

بیایید کیک را بزرگ تر  کنیم

مدتی است همه کارشناسان و دست اندرکاران  �
اقتصادی از تاکتیک های برون رفت از رکود 
و راه های بازگرداندن رونق به اقتصاد ایران 
می گویند، راهکارهایی که گاه تا اندازه ای مؤثر 
بوده اند و گاه کاملا بی اثر، به گمانم اما به چند 

نکته مهم، کمتر توجه شده است. 
این نگاه که مشکلات یک اقتصاد تنها از 
زوایای اقتصادی بررسی و حل شوند، سال هاست 
دیگر منسوخ شده و امروزه همگان اذعان 
دارند که دست کم تصمیم گیری های سیاسی و 
استراتژی های دولت ها از تأثیرگذارترین مؤلفه ها 

بر حوزه اقتصاد یک کشور هستند. 
باید پا را فراتر گذاشت، باید ردپای مشکلات 
را در بخش های دیگر یک جامعه ریشه یابی کرد. 
البته که در دنیای مدرن به هم تنیده کنونی، همه 
بخش ها و ارگان ها با هم در ارتباط و تعامل 
تنگاتنگ هستند اما در اینجا بیشتر می خواهم به 
تأثیر اخلاق مداری بر روابط انسانی و اقتصادی و 

به تبع آن بر مؤلفه های اقتصادی بپردازم. 
باید با خودمان روراست باشیم؛ تعریف اخلاق 
تغییر می کند.  آرام آرام  دارد  اخلاق مداری  و 
وقتی ارزش ها جایشان را به ضدارزش می دهند 
سطحی نگری است اگر انتظار داشته باشیم تنها 
کلاس های درس خالی شوند یا سر چهارراه ها 
برای عبور از چراغ قرمز یا طرح ترافیک با 
شیرین کارهایی مواجه شویم که زرنگشان 

می نامند این روزها.
اخلاقیات که تغییر می کنند مثل یک سیل 
بنیان برانداز با خود می برند همه آنچه را که من 
و شما در طول سال ها به کودکانمان آموخته ایم. 
ارزش ها که در مسیر نادرست تغییر کنند؛ دیگر 
به هیچ چیز و هیچ کس رحم نمی کنند بر هنر، 
ادبیات، موسیقی، سلیقه جمعی و  هزاران فقره 
ذکرنشده دیگر بی امان تأثیر مخرب می گذارند. 
اما آنچه بیشتر قرار است به آن بپردازیم 
تأثیر تغییرات فرهنگی و اخلاقی بر حوزه 

اقتصاد است. 
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شرق: سوداگري در اجراي طرح 
مسکن مهر، انسان را چون 
کالایي کرد که در هر قفسي 
قابل گنجاندن است. وزیر راه 
و شهرسازي با انتقاد دوباره از 
مسکن مهر در نگاهي قیاسي، 
مسکن مهر را تصویری دانست 
از انسان هایی که کالا هستند و 

می توانید در هرجایی از این سرزمین آنها را در قفسه 
جا دهید.

۵ میلیون فقیر اطراف تهران
به گزارش ایسنا، عباس آخوندی در همایش 
«چالش های توسعه شهری در اندیشه ایران شهر» 
اظهار کرد: ایران شهر ما در وضعیت پرچالشی به سر 
می برد. در زمستان می بینیم که نفس کشیدن در تهران 
با مشکل جدی مواجه است. تهران چه از لحاظ منابع 
زیستی و چه روابط اقتصادی مشکلات جدی دارد. 
تعداد فقرایی که پیرامون شهر تهران زندگی می کنند 
به پنج میلیون نفر می رسد که سبب ساز انواع بزه های 
اجتماعی می شود.او افزود: بحران ازهم گسیختگی و 
بحران هویت در شهرهای ایران نیازی به اثبات ندارد. 
موبیلیتی در تهران با چالش اساسی مواجه است و 
دل نگرانی و هراس سنگینی نسبت به آینده وجود دارد.

ازجاماندگي اجتماعي در ایران
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مهجورماندن ما از 
نظام معرفتی ایجاد دردسر کرده است،  گفت: ما دچار 
یک ازجا کندگی اجتماعی، هویتی، تاریخی و فرهنگی 
شده ایم و این به معنای در غربت قرارگرفتن مفهوم 
ایران است؛ من در میان جمع و دلم جای دیگر است. 
آخوندی با اشاره به نقد اندیشه لیبرالیسم توسط کارل 
پولانی، خاطرنشان کرد: بنا به گفته پولانی، لیبرالیسم 
که مبتنی بر محور اقتصاد است بزرگ ترین مشکلش 
این است که اقتصاد را از سیستم اجتماع جدا می کند. 
وقتی چنین اتفاقی رخ می دهد لیبرالیسم را ناممکن 
می کند، نتیجه این امر غیرممکن ایجاد انواع تعارض ها 
و بحران های مختلف است، بنابراین پولانی مطرح 
کرد که این نظریه راه به جایی نمی برد چراکه باعث 
بحران های اجتماعی در سراسر جهان می شود. او 
با اشاره به ازجاکندگی در ایران، گفت: نتیجه این 
ازجاکندگی در ایران به کالایی شدن همه چیز منجر 

شد. در این فضا همه چیز قابل 
خریدوفروش است. شهر، قانون، 
هوا، روابط زندگی شهری قابل 
اولین  است.  خریدوفروش 
فروش ها تراکم بود و کم کم 
رودخانه و منابع و هوا را هم 

فروختند.
در  کالاشده  انسان  تصویر 

مسکن مهر
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به مسکن مهر یادآور 
شد: مسکن مهر تصویری است از انسان هایی که کالا 
هستند و می توانید در هرجایی از این سرزمین آنها را 
در قفسه جا دهید؛ نه مسئله شهر را می بینید، نه مقام 
انسان را و نه ساختار اجتماعی را، فقط یک سری قفسه 
است که می توانید در آن هم کالا بگذارید و هم انسان.

آخوندی گرفتاری های زندگی شهری را ناشی از دو 
انقطاع تاریخی دانست و گفت: بعد از جنگ چالدران 
شاهد روی کارآمدن صفویه بودیم که با پایان رنسانس 
همراه بود و راه دادوستد با خارج بسته شد. یک بار 
دیگر هم در ترکمانچای عکس دوره صفویه رخ داد که 
آغوش کشور به روی اندیشه غربی باز شد که منجر به 

ورشکستگی و بی نظمی شد.
با برجام، ایران نقطه تعادل منطقه شد

او چشم انداز آینده را روشن دانست و گفت: با 
امضای برجام، ایران مجددا نقطه تعادل منطقه شد. 
فشار قدرت های جهانی و برخی بی تدبیری های داخلی 
باعث شده بود که به شکل تصنعی می خواستند ایران 
را از مرکز ثقل جهان بردارند که با امضای برجام ایران 
مجددا مرکز ثقل شد که این می تواند آینده روشنی را 
برای کشور بسازد.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
هنوز در ایران بیش از صد شهر داریم که منابع تاریخی 
آنها از بین نرفته، گفت: ما هنوز سبزوار، نیشابور، زابل، 
یزد و کاشان را داریم، پس هنوز هم می توانیم منابع 
مادی، تاریخی و معرفتی خود را با اندیشه ایران شهری 
و با نور اسلام بسازیم.آخوندی در حاشیه این مراسم 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر درآمد شهرداری ها از راه 
فروش تراکم، گفت: ما باید منافع عمومی شهر را 
بپذیریم که می تواند متفاوت از منافع ملی و در ذیل آن 
باشد؛ به بیان دیگر باید سطحی از حکمرانی را درون 

شهرها قائل باشیم.

شرق: موج نابسامانی اقتصادی 
در نهایت دامان حقوق بگیران 
دولت را گرفت. نخستین کسانی 
که از کسری درآمد نفتی دولت 
آسیب دیده اند، بازنشستگان 
بودند که پرداخت حقوق به آنها 
به معضلی برای کشور بدل شده 
است؛ در این راستا در نهمین 

جلسه هیأت نمایندگان اتاق ایران، سخنگوی دولت 
خبر از ورشکستگی صندوق بازنشستگی کشوری داد. 
او همچنین دریافت مالیات از آستان های مقدس و 
قرارگاه ها را در برنامه ششم توسعه در دستور کار خواند. 
رئیس اتاق ایران نیز در این نشست با هشدار نسبت به 
وضعیت بیکاری در کشور، در اظهارنظری گفت باید 

خوره بیکاری را با جذب سرمایه از کشور دور کنیم.
صندوق بازنشستگی ورشکسته است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی، برنامه ششم 
توسعه را مسئله محور و متمرکز بر سه موضوع «آب، 
محیط زیست و صندوق های بازنشستگی» دانست و 
گفت: صندوق بازنشستگی کشوری ورشکسته است؛ 
بنابراین در برنامه ششم برای آن تصمیم گیری شده 
است. به گزارش خبرگزاری ها، محمدباقر نوبخت 
افزود: این سه مسئله مهم به سمت بحران می رود و 
اگر برای آن فکری اساسی نشود مشکلات زیادی پیش 
می آید. وی گفت: هم اکنون دولت حقوق بازنشستگی 
لشکری و بخشی از کشوری را پرداخت می کند. معاون 
رئیس جمهوری افزود: درحال حاضر از یک نفر کارمند 
کسورات بازنشستگی کم و به هفت نفر پرداخت 
می کنیم. در برنامه ششم توسعه، همه کشورها 
براساس شاخص هایی که رقابت پذیری آنها مبتنی بر 
عوامل تولید، بهره وری و نوآوری است، دسته بندی 
شده اند. در شرایط پسابرجام فقط کشورهایی مانند 
چین برای همکاری در کنار ما نیستند؛ اگرچه ما قدردان 
این کشورها هستیم که با ما همکاری داشته اند؛ اما 
تأکیدمان این است که باید در فضای رقابتی با کشورها 

کار کنیم.
بخش نامه رئیس جمهور برای دریافت نکردن مالیات 

از بدهکاران بانکی غیر مقصر
نوبخت اظهار کرد: هم اکنون بنگاه های کشور نیاز 
به تسهیلات منابع مالی دارند؛ اما منابع بانکی از دو 

محل قفل شده است که یکی 
از آنها از سوی افرادی است 
که وام را دریافت کرده و به 
دلیل وضعیت اقتصادی کنونی 
که  ندارند  بازپرداخت  توانایی 
رئیس جمهور  بر این اساس 
تمام  به  را  بخش نامه ای 
استان ها ابلاغ کرده که به دلیل 
شرایط اقتصادی از چنین افرادی که قادر به بازپرداخت 
وام نیستند، مالیاتی دریافت نشود؛ ضمن اینکه وام 
جدیدی هم داده شود تا بتوانند بدهی قبلی خود را 

بپردازند.
اخذ مالیات از آستان های مقدس و قرارگاه ها

معاون رئیس جمهوری گفت: بر اساس این برنامه، 
سهم مالیات باید افزایش یابد و همه دستگاه ها، از جمله 
آستان های مقدس و قرارگاه ها مشمول پرداخت مالیات 
می شوند و قانون این امکان را فراهم کرده است.نوبخت 
با اشاره به بدهی های دولت گفت: اگرچه در دو سال 
گذشته بدهی دولت به سیستم بانکی افزایش پیدا 
نکرده است، برای این تعهدات برنامه ریزی کرده ایم تا 

بدهی دولت را تا پایان برنامه به صفر برسانیم. 
خوره بیکاری را با جذب سرمایه از کشور برداریم

رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن تأکید بر اینکه 
باید آب و اشتغال شعار اساسی کشور باشد، گفت: در 
دولت های نهم و دهم افق تولید و اشتغال بی رنگ 
شد و بیکاری مانند خوره ای به جان کشور افتاد که 
ضرورت دارد با جذب سرمایه داخلی و خارجی به 
عنوان مأموریت اصلی، اشتغال ایجاد کنیم.محسن 
جلال پور گفت: حضور در پای صندوق های رأی، توصیه 
مهم اعضای اتاق به همه است. باید در انتخابات 
مجلس، نمایندگانی انتخاب شوند که شرایط امروز 
اقتصاد و جهان را درک کنند و در برنامه مجلس آینده 
تصمیمات عاقلانه و کارشناسانه اتخاذ کنند. انتخاب 
چنین نمایندگانی مستلزم حضور یکپارچه مردم در پای 
صندوق های رأی است.جلال پور افزود: کشور در دو دوره 
نهم و دهم دولت، قدرِ مطلق فرصت های شغلی خود 
را ثابت نگه داشت و با رکود فراگیر و فقدان سرمایه، 
افق تولید و اشتغال بی رنگ جلوه کرد. بیکاری مانند 
خوره ای به جان کشور افتاده و به بسیاری از مفاسد 

کاذب دامن زده است.

آخوندی:
مسکن مهر قفسه ای است که 

در آن انسان می گذارند
نوبخت از جزئیات برنامه ششم خبر داد

دریافت مالیات از قرارگاه ها و
آستان های مقدس

 مستوره اشراقى
 کارشناس اقتصادى

مدیریت «ثامن الحجج» 
به بانک مرکزی سپرده شد

فارس: وزیر دادگستری در خصوص آخرین  �
وضعیت مؤسسه ثامن الحجج گفت: بانک مرکزی 
به این نتیجه رسیده است که مدیریت این مؤسسه را 
برعهده بگیرد.مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری 
در حاشیه اولین نشست مشترک مدیران کل عملکرد و 
پاسخ گویی به شکایات دستگاه ها در جمع خبرنگاران 
درخصوص آخرین وضعیت مؤسسه ثامن الحجج 
گفت: بانک مرکزی به این نتیجه رسیده است که 
مدیریت این مؤسسه را برعهده بگیرد.وی تصریح کرد: 
تاکنون در دولت به جمع بندی کامل نرسیدیم، اما قرار 
است در مدت مدیریت بانک مرکزی، سپرده ها نظم و 
انضباط پیدا کند تا مشخص شود چه تعداد از افراد، 
چه مقدار طلبکار یا بدهکارند. وی درخصوص ایجاد 
بانک اطلاعاتی برای مبارزه با فساد نیز گفت: این بانک 
ایجاد شده و گلوگاه ها و روش های مبارزه مشخص 
شده اند و قرار است داخل دولت برای مسئولان 
مربوطه، دسترسی ایجاد شود، البته ایجاد دسترسی 

عمومی نیز مطلوب است.

«سیدابریشمی» بر کرسی
ریاست هیأت مدیره سایپا نشست

سایپانیوز: در جلسه هیأت مدیره سایپا، دو  �
عضو جدید هیأت مدیره منصوب شدند. به گزارش 
سایپانیوز، پس از برگزاری جلسه هیأت مدیره 
آقایان سیدمحمدعلی  گروه خودروسازی سایپا، 
سید ابریشمی و امیرحسین قناتی به عضویت در 
هیأت مدیره سایپا منصوب شدند.این دو عضو 
جدید هیأت مدیره، جایگزین آقایان سیدرضا 
نوروززاده، رئیس سازمان گسترش و نوسازی 
صنایع ایران و حسن عموزاده شده اند.در این 
جلسه سیدمحمدعلی سیدابریشمی به عنوان 
رئیس هیأت مدیره سایپا تعیین شد.گفتنی است 
پیش ازاین سیدابریشمی مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران بوده 
و امیرحسین قناتی درحال حاضر مدیر کل خودرو 
و نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
است که به عضویت هیأت مدیره سایپا منصوب 

شده اند.


